
  

   
 

Mattilsynet 
Hovedkontoret 
 

Saksbehandler: Line Ruden 
Besøksadresse: Ullevålsveien 76 
E-post: postmottak@mattilsynet.no 
(Husk mottakers navn) 

Postadresse: Hovedkontoret   
Felles postmottak, Postboks 383  
2381 Brumunddal 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
Kommunen skal ha oversikt over alle vannforsyningssystemer  
Drikkevannsforskriften § 26 tredje ledd krever at kommunen, på bakgrunn av data fra Mattilsynet, skal ha 
oversikt over samtlige vannforsyningssystemer i kommunen. En slik oversikt er nødvendig for at kommunen 
skal kunne ta drikkevannshensyn når den utarbeider arealdelen av kommuneplanen og reguleringsplaner, 
samt når den gir tillatelser etter relevant regelverk.  
 
For at Mattilsynet skal kunne gjøre disse dataene tilgjengelige for kommunen, er vi avhengig av at alle 
vannforsyningssystemer registreres. Ansvaret for at hvert enkelt vannforsyningssystem er registrert er lagt 
på vannverkseierne.  
 
Vannverkseierne er ansvarlig for registreringen 
De fleste større vannforsyningssystem er allerede registrert i Mattilsynets systemer, men innen 1. juli 2018 er 
det et krav om at også alle mindre vannforsyningssystemer er registrert. De systemene som forsyner mer 
enn en enkelt bolig eller fritidsbolig med drikkevann kalles et vannforsyningssystem, noe som betyr at også 
svært små vannforsyningssystem er omfattet av dette kravet.  
 
Det er en felles utfordring for både kommunen og Mattilsynet at de fleste eierne av disse minste 
vannforsyningssystemene ikke kjenner til drikkevannsforskriften. De kjenner dermed ikke til forskriftskravene 
de er pålagt å følge, og at de innen 1. juli 2018 skal ha registrert vannforsyningssystemet hos Mattilsynet.  
 
Vi ønsker å samarbeide med kommunen for å spre informasjonen 
Vi har skrevet en tekst om det nye kravet til registrering. Denne ligger på mattilsynet.no. Her gir vi 
informasjon til vannverkseierne om fordelene ved å registrere seg, og at selve registreringen kan gjøres 
enkelt på et mobiltilpasset skjema med få tastetrykk. Inngangen til denne teksten er fra forsiden på 
mattilsynet.no.  
 
Vedlagt dette brevet har vi lagt et forslag til tekst som det hadde vært fint om kommunen la på sin nettside. 
Vi har også laget et forslag til kort tekst som kan sendes på sms til innbyggerne, eller et utvalg av 
innbyggerne som dere vet ikke får kommunalt drikkevann. Hvis dere også har mulighet til å nå ut til 
eventuelle hytteeiere er det en klar fordel, fordi disse flere steder utgjør en vesentlig andel av målgruppen. 
 
Vi er selvsagt åpne for andre ideer til hvordan informasjonen kan spres. Uansett håper vi på et godt 
samarbeid for felles nytte. 
 
Hilsen  
 
Navn på inspektør/avsender 
Mattilsynet 
Mobiltelefon: xxxxxxxx

Deres ref:   
Vår ref:   
Date:   

Kommunene 

 
  Org.nr: 985 399 077  
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